6 Itaque in eum Oratorum cœtum conuenere præter Cæsarianos,
Galli, Lusitanus, & Pagnanus, qui Piscario à secretis erat: Bauarus
aberat, iam à suo Principe reuocatus ad tempus, & nondum regres-
sus. Ibi Drascouizius prolixâ oratione illos extimulauit, vt inter se
in vnum coalescerent, Legatosque vrgerent ad graues morum
emendationes exagitandas, easque proponendas; Synodum sine
fructu sterilescere, & in quæstorum scribarumque correctionem ef-
fundи; ad speculatrices decisiones esse conuersam, vt à rerum agen-
darum sanctionibus distrahatur. Huiusmodi decisiones frustrà con-
fici, vt pote Catholicis superuacaneas, & hæreticis inutiles: vnà
proinde Oratores pergerent ad Legatos, flagitarentque ab illis, vt
in proxima Sessione, sepositâ trutinâ de Ordine ac Matrimonio,
vnice nauaretur opera ad expurgandam Ecclesiam tot corruptelis,
moresque tam depravatos emendandos.

7 Magno labore opus non fuit Lansaci animum, iam ad ea procli-
uem, accendere. Oratoribus Lusitano, & Heluetio, & Pagnano,
qui à secretis erat Hispano, quippe sinistræ affectionis tomitem
animo non gerentibus, ignis nequaquam adhæsit; quin ij potius
variis rationibus conati sunt flammarum in aliis extinguere, aut certè
temperare. Nec absque operæ pretio; siquidem Cæsariani & Gal-
li satiùs habentes, si complures moderato sed efficaci officio fun-
gerentur, quām si pauci vehementer sed vanum impetum face-
rent, decreuerunt cum Legatis agere remissiore quām cogitatum
fuerat loquendi formâ. Pagnanum tamen ad id adducere non po-
tuerunt, qui posteà Lansaco fassus est, se ab eo abstinuisse, veri-
<sup>Litteræ
Lansaci ad
Regiam,
20. Sept.</sup>

1562. tum ne per aliquod reliquorum omnium postulatum de dogmatum prolatione, officeretur sui Regis petitionibus de continuacione; cum alia nunc peteretur procedendi ratio, ac ea quæ Paulo viuente statuta fuerat, videlicet, de doctrina cum emendatione coniungenda.

Eodem die hi Oratores adierunt Legatos ante cœtum postremum, & in hanc sententiam locuti sunt: Quando apud se illi stauerant, res iam destinatas nec retardare, nec immutare, multum Oratorum interesse, eas certè prius secum communicari, quò de ipsis Principes suos tempori certiores facerent. Proinde illos rogare, ut diem futuræ Sessionis, & articulos in ea agitandos sibi patefacerent; ac præterea, quidnam confessui de morum reparatione proponendum putarent; ut ipsis licet quæ in mandatis habebant profiteret. Tum pluribus verbis exposuerunt, articulos Sessionis diei posteræ paratos esse leuissimos, indignos Concilio, & Ecclesiæ indigentia omnijs impares.